



DANSK DART UNION



DANSK DART UNIONs REPRÆSENTANTSKABSMØDE.

LØR / SØNDAG 21 - 22 MARTS 1992.

På Egumvejens Skole - Fredericia.

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent.
2. Godkendelse af repræsentanter.
3. Valg af to referenter & stemmetællere.
4. DDU's formand aflægger beretning.
Formændene for de stående udvalg aflægger beretning.
5. Kassereren fremlægger det af bestyrelsen godkendte og af revisoren revideret regnskab, med påtegning af de interne revisorer.
6. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af underskud ifølge regnskab.
7. Behandling af indkommende forslag.
8. Budget for det efterfølgende regnskabsår godkendes efter Repræsentantskabets evt. ændringer.
9. Valg af DDU's formand.
Valg af DDU's næstformand.
Valg af DDU's kasserer.
Valg af DDU's sekretær.
Valg af 3 forretningsudvalgsmedlemmer.
10. Valg af formand til stående udvalg.
Valg af landstræner.
11. Valg af to interne revisorer.
12. Eventuelt.

1.: VALG AF DIRIGENT:

Frank Wickmann blev valgt til dirigent.

2.: GODKENDELSE AF REPRÆSENTANTER:

Der var 136 stemmeberettiget tilstede lørdag d. 21 marts 1992.

3.: VALG AF 2 REFERENTER & STEMMETÆLLERE:

Mogens Esphavn, Kreds 15 blev valgt til referent, med hjælp af båndoptager.
Til stemmetællere blev valgt: Ebbe fra Arrows og Ole fra Plaza.

4.: DDU's FORMANDS BERETNING:

Indledning:

Om Unionen fungere tilfredsstillende, er et vanskeligt spørgsmål - Fra mit synspunkt fungere vi måske ikke altid optimalt, der laves fejl indimellem. I 1991 har vi gennemført følgende arrangementer: Ialt 3592 entusiastiske dartspillere, har deltaget i divisionerne, danmarksserien og amtsserien.- Nationale mesterskaber - Amtsmesterskaber. I internationale mesterskaber har vores stærkeste spillere vist deres evner, og tilmed hjemtaget flere opsigtsvækkende placeringer. Årsagen til vi høre om problemer, er det nok at vi mangler ledere - det skal være folk der er villig til at tage et medansvar, og give en hånd, hvor det brænder på.

Rep-møderne har for det meste været en negativ konfrontation, frem for samarbejde, mellem repræsentanterne og den valgte bestyrelse.

Bestyrelsesarbejdet:

Håndbogen levner ikke megen plads til nytænkning. Der er dog fremkommet ideer der måske kan udvikles til noget brugbart. Bl.a. indførelsen af nye klubkort som er midlertidigt skrinlagt p.g.a. uoverskuelige administrative konsekvenser. En ide om at stille nogle særlige "præmier" til rådighed for hold i de lavere rækker, ideen var at stille gratis deltagelse i f.eks. SM / JFM - DM - Denmark Open eller lignende - for de hold der efter halv/og eller sæsonen. Lå på førstepladsen i den/de pågældende rækker - Forslaget vil kunne vedtages af den til enhver siddende bestyrelse.

Forslaget vedr. juniors deltagelse i seniorrækkerne efter indstilling af juniorudvalget - vil komme op igen her, da referatet fra bestyrelsesmødet i november ikke er fyldstgørende, da var emnet til afstemning og blev vedtaget men ikke ført til protokol - det vil jeg tage ansvaret for.

En anden sag der nær havde givet alvorlige problemer, var rygterne om en episode på et hotelværelse i Norge - Der blev nok overreageret, men sagen blev ordnet via Amatør & ordensudvalget, da man fik de rette informationer - Stormen blev til et lille vindstød.

Der har været arbejdet positivt af de best-repræsentanter der har været tilstede. Dog ser vi at nogle af kreds-repræsentanterne, altså best-repræsentanterne ikke stiller op til møderne. De gør sig ikke engang den ulejlighed at melde afbud, så vi kunne spare på udgifterne til overnatninger, der allerede er bestilt. En enkelt har forladt F.U. og en har kørt på meget nedsat kraft, det har dog i begge tilfælde været tale om personlige årsager.

Jeg vil opfordre til at man fare med lempe, når der skal vælges, ikke som sidste år hvor der blev lagt pres på folk til at stille op.

DIF contra DDSG & I:

Ingen kan vel være i tvivl om at DIF ikke ønsker at optage os.-Sidst i 1991 blev jeg opmærksom på at der indenfor DDSG & I's regi blev spillet dart.Derfor tog jeg kontakt til organisationen, for at få et møde istand.Først i 1992 blev der aftalt et møde, hvor der fra DDU deltog: John G Kristensen, John Bugge samt undertegnet.DDSG & I mødte op med 4 personer.Det blev et meget positivt møde,det er op til os om vi vil gå ind i en direkte forhandling.

Nationalt.

Vores aktivitetsniveau er meget højt,der er relativt få problemer i de forskellige løbende turneringer.Det tjener Lennart Larsen til ære, at han har kunnet styre så mange turneringsrækker sideløbende med sit private arbejde. Vores forskellige officielle mesterskaber i 1991 blev alle afholdt - Det skal dog påpeges at af de 38 hold, der havde kvalificeret sig til finalen i LP, mødte kun 27 op, det burde afstedkommet bødeforlæg til de pågældende klubber. Sagen vedr. de tidligere mestre i 1.Div. "Rødspættten" fra Frederikshavn,der blev smidt ud af 1.Div. og øvrige rækker,da man undlod at møde op til flere kampe i træk.Lennart Larsen fulgte reglerne i vores håndbog, men på baggrund af de ting der har stået i pressen,var der måske muligt at finde en løsning på problemerne, som Rødspættten har haft,det hele skyldes nok en utrolig dårlig behandling af de lokale myndigheder.

Unionen har en pulje af baner på Sjælland og i Jylland,uden dem kunne man ikke afholde officielle mesterskaber,klubbernes lokale stævner m. m. Vi er desværre i den situation at Poul Erik, som styre banerne i Jylland, takker pænt nej, til den belastning mere.Der skal findes en løsning, hvor banerne så skal hen tilsvarende har vi baner på Sjælland som er i en dårlig forfatning,samt opbevaring et sted der er for småt. Her vil vi også gerne have et andet sted, måske også en anden til at passe banerne.

Internationalt.

Dette punkt plejer at give anledning til megen debat,da dette område bruger mange penge, men hvis man vil være med i toppen, har det en pris.Danmark har selv startet De Nordiske Mesterskaber op, afholdt det første E.M. og har tilmed afholdt V.M. for senior.-Endvidere har vi startet E.M. for junior,så vi har nok selv været ude om det. - Det er nok ikke det at vi bruger penge, men nok mere det uhyggelige underskud fra World Cup i 1987,de tider skulle være forbi, hvis vi planlægger fornuftigt fremover. Vi har haft fremgang efter vi har valgt at sende maksimalt antal spillere til de forskellige internationale begivenheder - ved World Cup 1991 måtte vi tage til takke med en flot bronze-medalje - at det var pigerne der stod for det flotte resultat, viser vel hvor gode vores piger er. Herrene mangler at bevise, de kan gøre pigerne det efter. Vi skal dog ikke glemme deres fine resultat ved Nordic Cup, hvor det blev til guld, igen. Vores bedste herrespillere har i 1991 avanceret på de internationale ranglister. At vores juniorer også kan hente mesterskabsmedaljer af guld, sølv og bronze, viser vi er på rette vej.

(Kære Friis vil senere fremlægge sin beretning)

Regnskabet.

Nok det punkt der tiltrækker sig mest opmærksomhed,det er jo også der medlemmerne kan aflæse DDU's helbred.Åren for vores fine regnskab skal kasseren Birthe Mikkelsen have - FU har gennem året modtaget stabler af papir (informationer) til tider så meget, så man blev betænkelig over det arbejdspress der lå/ligger på Birthes skulder.Kasseratbejdet er dog så stor en opgave, at det ikke er rimligt at kasseren også skal lave rangliste,adresseændringer,labels o.s.v. samt hele den ekstra kommunikation, medlemmer og klubber plus andre har belastet Birthe med.Jeg er fuld af beundring for det arbejde Birthe har overkommet, det bliver utroligt svært at finde en afløser.

Vores best-medl. incl. FU har ikke altid været de bedste medspillere - der har været for mange "blå" bilag - det er dog småtingsafdelingen. At visse kredse har vist fuldstændig manglende interesse for regnskabet's opdatering. Her bør de lokale klubber være mere aktive og forlange indsigt og kontrol af hvad der faktisk foregår.

Sponsorer.

I 1991 har vi haft to sponsorer, nemlig " Blok Dart Import " og " Faxe-Bryggeri " - De fleste er vel også klar over at Faxe ikke længere er sponsor for DDU. Vi valgte at takke nej til Faxe's udspil for 1992, som alene bestod af naturalier til officielle mesterskaber. Faxe er blevet svigtet i 1990/91 vi har simpelthen ikke givet nok tilbage. Der er indledt forhandling med en afløser for Faxe, det skal på nuværende tidspunkt ikke afsløres hvem. Men blot opfordres til at bakke kraftigt op omkring de sponsorer det lykkes at indgå aftaler med. Anderledes stiller det sig med Blok Dart Import, der dog heller ikke længere er sponsor for os. Ved udgangen af 1991 fusionerede de med Fa. Søren Søgård A/S. Foreløbig køre den indgået aftale med Blok Dart Import som intet var håndt - Vores nye sponsor Søren Søgård, er agent for alle de store internationale Dart-firmaer, så som Winmau - Harrows - Unicorn - B & W - Pinnerton m.fl. Hvad tror i der vil ske, hvis DDU ikke vil være istand til i fremtiden, at inddrage de Dartimpotører der måtte være i Danmark, som sponsor for DDU. - Tror man så det vil være lettere at få andre firmaer til at støtte DDU - Jeg vil her byde Fa. Søren Søgård velkommen som Dartens sponsor. Håber at vi i fremtiden må få et godt og konstruktivt samarbejde til glæde for begge parter og Danmark's darts spillere. Der skal også rettes en varm tak til Blok Dart Import, havde det ikke været for deres indsats igennem de sidste 20 år, havde dartens næppe haft den udbredelse i Danmark, som det er tilfældet idag.

Dartens omdømme.

Intet er vel mere vigtigt en vores omdømme "Dartsport" er vel det talerør de fleste forbinder med vores ansigt ud af til, men det er jo også de artikler medlemmerne og klubberne får optaget i aviser og blade - 1991 er nok det år hvor vi har haft størst TV-dækning.

Grunden til at det omme bringes på banen, hænger sammen med at i 1992 vil Dartsport kun blive udgivet 4 gange. Det er for dyrt at bruge Dartsport til resultatformidling/ adresser m.m. - For få er villig til at skrive artikler. Hvis medlemmerne er uenig i dette synspunkt, skal der tilføres budgettet yderlige midler på ca. kr. 80.000,- for 2 ekstra numre, til ialt 6 stk. Det nye tiltag, som hedder " Dartbladet " ser ikke ud af meget, men jeg har vurderet, at hurtigere offentliggørelse af stævneresultater, er et ønske fra mange.

Fremtiden:

Fremtiden er noget af det vanskeligste at spå om, men jeg vil alligevel forsøge. Dels vil jeg se på det organisatoriske, men også økonomiske og sportsligt. Vi må bestræbe os for at få unionen til at fungere bedre, såvel internt som eksternt.

Et stort problem er hver gang Dartsport skal sendes ud. Problemet er at holde adresselisten ajour, nogle klubber skifter adresse/formænd lige så ofte som visse skifter sokker. Dette problem kan løses hvis klubberne lader opsætte en postkasse på klubadressen. Et andet punkt er kommunikationen lokalt - tag og styrk jeres egen indflydelse på beslutningerne og mød op til kredsmøderne. Man modtager faktisk information, der vil være naturligt at snakke om lokalt, inden det kommer op på bestyrelsesmøder. Desværre er der nogle amter, der slet ikke fungerer - grunden kan være overstående, eller det der er værre, ledelsen i amtet ingenting gør. Hvis det er tilfældet så udskift ledelsen med nogle mere effektive.

Den vigtigste opgave i fremtiden bliver at få samlet et FU der i længere perioder kan finde sammen i et konstruktivt dagligt samarbejde.

Grunden til at det ikke hænger sammen i DDU er nok de forhold vi tilbyder vores frivillige ledere. Unionens problem fremover, vil nok blive at skaffe den nødvendige antal frivillige ledere. Vi bliver nok ikke flere medlemmer eller klubber. Det hænger nok sammen med det relative store klubkontigent. En af vejene vil nok være at komme ind i en hovedorganisation, således at pengestrømmen kommer ovenfra i stedet for som nu, nedefra.- En anden måde vil være at lempe 1.års kontigent for nye klubber til f.eks. kr. 1000,-.

Vi skal prøve at finde nye veje for indtægter, hvis vi stadig vil holde det høje sportslige niveau vi idag befinder os på.

Afslutning.

Lad os være enig om en ting, at når vi gør noget, gør vi det for helheden, har gennemtænkt det vi vil, og frem for alt, har argumenterne i orden.

Daisi Schultz, Mosede Dartklub: Tak til formanden for en fyldstgørende beretning.

Langsigtet målsætning er beskrevet i vores forhåndsparagraf. Vi mangler et delmål, hvad gør vi for at udbrede kendskabet til Dartsporten, en god markedsføring af dart, så vi kommer i forbindelse med den danske befolkning. Det koster penge, derfor vigtigt, at vi i budgettet for 1992 afsætter penge til det, også i 1993. Vi kan også gøre lidt selv, tag kontakt til ungdomsklubber, TV/radio landsdækkende og lokalt - den skrivende presse, jeg mener personlig kontakt. Det er godt med sponsorer, mindre skal vi selv betale.. Men ikke mindst hvordan bliver vi medlem af DIF. DDU i egne lokaler, er nok hvad vi alle ønsker, men der er ikke økonomi til det nu. M.h.t. landshold og andre repræsentative spillere, vi skal gøre så meget som muligt for at være med ved så mange dartbegivenheder, det er økonomisk muligt. Der skal komme et krav fra internationalt og landstræneren til de udvalgte spillere. "Dartsport" koster meget - mener det er PR/Marketing og redaktøren som lægger linien for bladet. Et godt blad er af stor betydning for medlemmerne og vores sponsorer. Her får de nemlig den bedste reklame. At udgive bladet kun 4 gange er bedre end at opgave det. Mener ikke at vi bør gå ind under DDSG & I, vi kan jo selv, det har vi gjort i 27 år. Skal vi inder anden organisation end WDF bør det være DIF.

Jørn Møller-Rasmussen, formand DDU: Er ikke megt uenig med Daisi, men vil kommentere nogle enkelte ting. Nemlig udbredelsen af dartsporten. Håber at markedsføringen også vil foregå i amterne. Egne lokaler, bemanning af sekretariatet er vi ikke uenig i. Krav til landsholdsspillere fra internationalt vil komme når Kåre Friis aflægger beretning. DDSG & I som her tages afstand fra, har vi debateret i bestyrelsen, DDSG & I er faktisk en hovedorganisation. De bliver til efteråret lagt sammen med De Danske Gymnastik & ungdomsforeninger. Organisationen bliver så større end DIF. Der skal ikke nu træffes beslutning om vi skal ind i DDSG & I, men om vi skal fortsætte forhandlingen.

Niels Erik Nielsen, Århus Dartklub: Det blev fremlagt i formandens beretning at Dartsport er et dyrt blad, hvorfor ikke lave Dartsport om til en indtægt istedet for en udgift.

M.h.t. at der er stor udskiftning i FU, er det fordi det er for svære love at arbejde efter, eller er det samarbejdet i FU det er galt med.

Jørn Møller-Rasmussen, formand DDU: Om Dartsport er for dyrt, det jeg mener er at det er for dyrt et organ til resultatformidling, adresselister m.m. Det kan gøres på en billigere måde. Hvis Erik mener at bladet kan gøres billigere med flere annoncer, der har aldrig været mange i Dartsport, ikke engang da man havde et firma til at tegne annoncer.

FORMANDENS BERETNING: BLEV VEDTAGET MED STOR FLERTAL.

BERETNING:

Kåre Friis -FU/Internationalt:

Jeg vil prøve at opsummere året der er gået - Det har været spændende men også meget krævende. Specielt i dette år, hvor økonomien har været i højsædet, samtidig med at vores spillers fremgang internationalt, burde give anledning til satsning, har gjort at jeg måtte træffe nogle valg som ikke har været lige populære. Junior EM 91 forløb godt og specielt det Russiske hold var et oplivende moment. Viking Marsters gav underskud på ca.kr. 8.000,-, det er ikke uventet for mig, jeg betragter det som investering. Dokumentation for stævnets afvikling blev sendt til WDF og som resultat af dette, lykkes det at få WDF-status for stævnet i år. Nordic Cup havde et stramt budget, der blev brugt megen tid på at undersøge transportmuligheder, vi besluttede selv at arrangere transport. Selv om nogle af spillerne havde en urimelig lang transporttid ydede de en fremragende indsats i Norge.

Denmark Open var arrangementmæssigt vor største opgave. I 1990 gav Denmark Open et overskud på kr.20.000,- i 1991 var det budgetteret til at give ca. kr. 30.000,-, jeg lavede et internt mål på kr. 50.000,- Nøglen til dette lå for mig at se, i udgiftkontrol, hvilket viste sig at holde stik.

Vi havde deltagerrekord, hvilket også gavne økonomien. Men det vigtigste var de mange hjælpere, der ydede en stor indsats før og under stævnet. For dem må det være en stor tilfredsstillelse at vi fik ros i " Darts World " for afviklingen af Denmark Open. Turen til Winmau og VM blev afviklet inden for budgettet. Første opgave efter årsskiftet var Junior EM / Viking Marsters. Junior EM forløb meget fint. Viking Marsters havde ikke tilstrækkeligt tilmeldte selv om stævnet havde WDF-status.

Den kommende sæson.:

En yderligere forbedring i den tekniske afvikling af stævnerne er selvfølgelig et af målene. M.h.t. Denmark Open, vil det nok ikke være muligt at forbedre indtjeningen på selve stævnet, men måske noget mere på annoncering og sponsor. Viking Masters bør kunne vendes til en rimelig forretning. Løsning: Flere tilmeldinger, det er uforståeligt at efter man har sukket efter et internationalt stævne vest for Storebælt, at man så ikke bakker det op. - Det er selvfølgelig altid svært med Cup-stævner. Meget kan formentlig nås igennem en bedre "markedsføring" både nationalt og overfor vores umiddelbare naboer, Norge - Sverige og Nordtyskland. - Europe Cup Junior er forløbet godt m.h.t. afviklingen. Her må målet være at øge antallet af deltagere. - Nordic Cup afholdes i år i Danmark, oplysninger vil senere tilgå. Med erfaringen fra Junior EM som benytter samme spilleform, føler vi at vi er godt rustet til opgaven.

Landsholdets opgaver er kendt fra stævnekalenderen, håber at der kan arbejdes mere med de spillere lige under eliten. Et længe næret ønske, er at få nogle landskampe og kampe med udvalgte hold fra f.eks. Skåne, -Sydnorge/ Nordtyskland. Jeg mener at de tider, hvor det at deltage i de store arrangementer, specielt VM, er et mål i sig selv, er forbi. VM 1993 finder sted i U.S.A.. vil koste os ca.kr.100.000,- Jeg mener derfor at en betingelse for at deltage, er en rimelig forventning om fornuftigt sportslig resultat. Vi vil opstille delmål som skal honoreres. Første er et krav om at blive blandt de 10 bedste i nationskonkurrencen ved det kommende EM. Et sådant krav vil ikke blot sikre at deltagelse i VM 93 er relevant, men også sørge for at motivationen er i top til EM.

BERETNING FRA DE STÅENDE UDVALG:

Amatør & Ordensudvalget: Ingen beretning, formand Tommy B Nielsen fravær på grund af dødsfald i familien.

Rene Pedersen - Juniorudvalget.:

1991 har været præget af nogle flotte præstationer af vores juniorer - Ikke kun landsholdet, men god udvikling i bredden. Trods mange oprykninger til senior 1/1-92 har vi stadig en bred talentmasse at bygge videre på. Flot at se de unge til stævner, de har en fin indstilling til deres sport. Juniorudvalget har fået penge til at arbejde med, det sikre at man kan gøre de ting man har snakket om at man gerne ville. Også penge til kontorhold. Vi har også kåret månedens junior som er sponsoreret af Blok Dart Import. Jeg opfordre her til at man tilsender juniorudvalget bud på månedens junior. Kåret årets juniorledere, har også været en stor glæde som jeg er kommet ind på i Dartsport. Landsholdet har lavet nogle gode resultater, senest Junior EM bedste hidtil. Juniorudvalget har været aktive med artikler i Dartsport en udvikling man håber bliver ved. De klubber der har juniorer bør kontakte juniorudvalget om vilke problemer de gerne vil have belyst. Jeg har skrevet en artikel i Dartsport om tilskudsmuligheder - Registrering af de ting der sker ude i landet som drejer sig om junior. Fremtiden, vi skal udvide indsatsen på juniorområdet. - Det gælder alle DDU's fremtid ligger i de unge mennesker. Den udvikling vi alle ønsker, at darten tages alvorlig, kan kun komme fra de unge, vigtigt at vi styrker den udvikling. Håber og tror at man i DDU vil gøre en stor indsats for de unge mennesker.

Juniorudvalgets beretning godkendt.

5. KASSERENS REGNSKAB:

Regnskabet har alle fået udsendt inden Rep-mødet.

Samlet indtægt.....	Kr.	1.037.085
Omkostninger Sekretariat/PR _formand/næstformand...	Kr.	85.635
Dartsport indtægter	Kr.	1.689
Kasserens udgifter	Kr.	215.969
Sekretær -	Kr.	91.565
Udgifter ialt.....	Kr.	391.480
Resultat før stævner.....	Kr.	645.605
Udgifter ialt.....	Kr.	179.074
Resultat før afskrivning/renter.....	Kr.	466.531
Afskrivning driftmidler.....	Kr.	35.407
Resultat før renter.....	Kr.	431.124
Rente indtægter i bank.....	Kr.	24.719
Aktier og Obligationer udgift.....	Kr.	2.443
Resultat før ekstraordinær poster.....	Kr.	453.400
Ekstra ordinær poster, udgift.....	Kr.	33.907
ÅRETS RESULTAT.....	Kr.	419.493
mod budgettet.....	Kr.	107.700

Der var ingen spørgsmål til noterne 1-9

Aktiver:

Anlægsaktiver består af inventar/kørende materiel	Kr.	72.609
Omsætningsaktiver - tilgodehavende.....	Kr.	28.754
Mellemregninger i FU.....	Kr.	2.497
KTAS obligationer.....	Kr.	3.992
Aktier Unibank.....	Kr.	7.175
Forudbetalt omk.vedr.regnskab 1992.....	Kr.	20.558
Girobeholdning.....	Kr.	25.871
Indestående i Unibank.....	Kr.	983.669
Ialt.....	Kr.	1.145.125

Passiver:

Egenkapital pr.01.01.92	minus...Kr.	363.258
Overført fra Østkredsen 01.01.....	Kr.	0
- - Vestkredsen 01.01.....	Kr.	0
Positiv egenkapital 31.12.1991.....	Kr.	56.235
Kortfristet gæld.....	Kr.	57.960
Præmiekontoen.....	Kr.	96.003
Forudbetalt kontigent.....	Kr.	92.451
- holdtilmelding.....	Kr.	220.650
- klubkort.....	Kr.	110.680
- dartsport.....	Kr.	136.086
- iøvrigt.....	Kr.	2.264
Mellemregning Told & Skat.....	Kr.	14.251
Kortfristet gæld ialt.....	Kr.	1.088.890
Passiver ialt.....	Kr.	1.145.125

Hvilket giver balance i regnskabet.

Jørn Møller-Rasmussen, Formand DDU: Måske en ide, at en fra de interne revisorer giver et ord med.

Per Madsen, Intern Revisor:

Vil starte med at takke Birthe for godt samarbejde i 91 og tidligere år, lykkeønske unionen med det flotte resultat, endelig er underskud vendt til overskud.

Man mangler noget som intern revisor, der mangler et komosorium udstukket af repræsentantskabet, så vi har noget at holde os til.

6. BESLUTNING OM ANVENDELSE AF OVERSKUD; ELLER DÆKNING AF UNDERSKUD:

Jørn Møller-Rasmussen, Formand DDU: Foreslår overskud kr.56.235, det reelle overskud hensættes til konsolidering af DDU.

Forslaget blev vedtaget.

7: BEHANDLING AF INDKOMMENDE FORSLAG:

I det efterfølgende er kun medtaget de forslag som blev vedtaget.

Dirigenten anbefalede at forslag nr: 12 blev behandlet først, da det omhandler afstemningsprocedure.

Forslag nr: 12 stillet af kreds 9

Omhandler afsnit 1.01.02 side 1 Afstemningsprocedurer:

Forslaget går på:

Punkt 5 slettes (stemmekort og stemmesedler kan ikke erstattes i løbet af mødet).

Punkt 7 slettes (forkert benyttede stemmesedler kan ikke erstattes).

Punkt 4 ændres til: Ved alle skriftelige afstemninger føres afstemningens resultat (for, imod, undlader) til protokol.

Forslag nr: 1 - kreds 9 -

Afsnit 0.03 side 1 & 2.

Side 1 & 2 slettes.

Forslag nr: 4 - kreds 13

Afsnit 1.01.01. side 6 - § 7 punkt 8.

Tilføjelse til dagsorden som punkt 8: Det revideret budget for indeværende regnskabsår godkendes, efter repræsentantskabets evt. ændringer.

Forslag nr: 5 - kreds 9 -

Afsnit 1.01.01 side 6 - § 7 punkt 9.

Valg af DDU's formand for 2 år (lige år)

- - - næstformand for 2 år (ulige år)

- - - kasserer for 2 år (ulige år)

- - - sekretær for 2 år (lige år)

Valg af tre forretningsudvalgsmedlemmer.

Forslag nr: 8 - kreds 9 -

Afsnit 1.01.01 § 9 - 4 afsnit-

Bortfalder: Alle valg for et år ad gangen - genvalg kan finde sted.

Forslag nr: 15 - kreds 9 -

Afsnit 1.01.03 side 3 - Stemmeret.

Stemmeret på DDU's bestyrelsesmøder har alle valgte bestyrelsesmedlemmer, dog har kredsformænds suppleanter stemmeret i tilfælde af at kredsformanden er forhindret i at møde - Det kræves dog at den pågældende suppleant er medlem af kredsens bestyrelse.

Forslag nr: 21 - Bastianerne -

Afsnit 1.03.05 - Senior.

Fra og med det kalenderår, hvori spilleren fylder 35 år, kan der også deltages i old-boys/girls rækkerne.

Forslag nr: 20 - Juniorudvalget -

Afsnit 1.03.05 - side 1 -Junior.

Dispensationer:

I særlige tilfælde kan der til en junior gives dispensation til at indløse seniorlicens. Dette kan dog kun ske som følge af et samråd mellem juniorudvalget, landstræner og den pågældende klubs ledelse.

Dispensationen kan ikke søges af den enkelte juniorspiller.

Dispensationen er til enhver tid en midlertidig foranstaltning, kan så længe spilleren normalt ville være at betragte som junior, ophæves af den udstedende myndighed.

Forslag nr: 22 - Fjordpilen -

Afsnit 1.03.08 - punkt 3.

Andres til:

3. Et kvalificerende resultat, og dermed oprykning fra B-spiller-kategorien til A-spiller-kategorien, opnås på en følgende måde:

A: Ved deltagelse i en ~~semi~~-finale eller bedre ved et stævne i kategori 1. Her tildeles der ikke samtidig point.

B: Ved deltagelse i en semi-finale eller bedre ved et stævne i kategori 2. Her tildeles der samtidig de tillægspoint disse stævner giver.

C: Ved deltagelse i en kvart-finale eller bedre ved et stævne i kategori 3. Her tildeles der samtidig de tillægspoint disse stævner giver.

Forslag nr: 29 - Fjordpilen -

Afsnit 1.04.01 side 7.

Ændringsforslag:

1. Det er op til den enkelte kreds, i samarbejde med de implicerede klubber, at fastsætte turneringsformen.
2. Turnering og spilleform skal dog godkendes af FU-Nationalt.
3. Spilleform i oprykningskampe til Danmarksserien, mellem to kredshold udskrives af FU-Nationalt.

Forslag nr: 39 - Lennart Larsen - Nationalt -

Afsnit 1.04.01 side 5.

Slettes:

En spiller kan dog kun spille på et hold i samme turneringsrunde.

Forslag nr: 32. - kreds 9 & 13 -

Afsnit 1.04.01 side 5.

Når et hold mangler 4 kampe i turneringen, kan de spillere der har deltaget i mindst 75 % af et holds kampe, ikke længere flyttes til et lavere eller lige rangerende hold.

Forslag nr: 34 - kreds 9 & 13 -

Afsnit 1,04,05 - 1.04.06.

Den JFM/SM mester i herresingle og damesingle får tilbud om at deltage i et internationalt stævne, der er pointgivende til verdensranglisten.

DDSG & I:

Jørn Møller-Rasmussen, formand DDU:

Orienterede om mødet med DDSG & I, som det står i beretningen, inden orientering med Jan Sørensen DDSG & I.

Jan Sørensen DDSG & I:

Gay en bred orientering omkring mulighederne for et samarbejde mellem DDU & DDSG & I.

Jørn Møller-Rasmussen, formand DDU:

Grunden til orienteringen fra og om DDSG & I, skal være en hjælp, så man kan gå hjem og drøfte mulighederne og så bagefter at tilkendegive overfor FU, om man skal arbejde videre med sagen - Det handler ikke om at vi skal melde os ind i DDSG & I her og nu - Det kan først komme på tale om ca. i 1/2 til 2 år.

Kirsten Larsen, Møllegårdens Dartklub:

Det var en god salgstale, Jan Sørensen kom med. Det der interessere mig er hvad med internationalt, det har vi hørt ikke vil eksistere mere. Hvad hvis man vil lave lokale stævner, skal der så søges ved DDSG & I, er det kun inden for amterne eller kan man invitere fra hele landet. - Tilskud til klubberne hvordan beregnes det?

Kåre Friis, Internationalt.

Vil gerne vide om darten kan bevare sin forbindelse til WDF, hvor man igennem sit medlemskab er forpligtet til at overholde nogle ting vedr. spillere o.s.v.

Rene Jespersgård, Randers Dartklub & kreds 13:

Man har diskuteret medl-skabet af DDSG & I i kreds 13. Her kan man se nogen mening med at blive optaget i DIF, da man stadig vil være et selvstændigt forbund, med de muligheder og goder der vil være med samarbejdet med andre forbund. Hvis vi kunne optages som et selvstændigt forbund under DDSG & I var det måske værd at arbejde videre på. Man vil have at hver klub skal melde sig ind i DDSG & I og DDU vil blive nedlagt, alt samarbejde med WDF vil også ophøre, eliten inden for Darten vil forsvinde, man vil så kun have den sociale dart tilbage. Det vil under DDSG & I foregå i ca. 25 selvstændige amter. DDSG & I's velanskrevne kurser, kan man uden medlemskab godt deltage i, men det koster bare lidt mere.

DDU har de sidste år arbejdet på at nedbringe en stor gæld, den gæld er nedbragt - De penge der nu er der, kunne jo bruges til kurser og juniorarbejde. Lad denne her week-end være den sidste hvor der snakkes om sammenslutning. Hvorfor febrilsk arbejde på at komme under beskyttende vinger, hvor vi de sidste år har bevidst over for hinanden og os selv, at vi sagtens kan fungere som et selvstændigt forbund. For darters skyld, glem denne ide og lad os komme videre med den sport vi alle holder af.

Daisi Schultz, Mosede Dartklub:

Jeg mener at have forstået at vi kan bibeholde DDU som en paraplyorganisation ud over at alle klubber er tilmeldt DDSG & I.

Jan Sørensen, DDSG & I:

Nogle af amterne vil i starten være svagt repræsenteret - amtsgrænserne må godt overskrides, man må til stævner invitere dem man har lyst til - Man skal ikke have tilladelse til at lave arrangementer, lokalt kan man gøre som man vil - Man kan stadig være medlem af DDU - Kontingentsatsen kan være forskellig fra amt til amt - M.h.t. det internationale arbejde kan det godt fortsætte - Ser ingen grund til at nedlægge DDU eller stoppe samarbejdet med WDF.

Hans Slotved, Søbo:

Da der ikke skal tilladelse til afholdelse af stævner, kan der jo holdes 3 stævner, samme week-end, hvem skal så styre ranglisten.

Allan Blok Hansen: Horsens Dartklub:

Som jeg ser det nu ligger der et tilbud på bordet - Vi kan gøre lige hvad der passer os selv - Ingen problem, med rangliste, DDU vil jo bestå. Klubberne kan melde sig ind i amterne og få goder af det. Vi har stadig vores DDU.

Svend-Åge Mikkelsen:

Hvis vi skal være med to steder må det da være en ekstra udgift for klubberne.

Lone Sørensen, Fjordpilen.

Var negativ i starten, mener det er et flot oplæg vi har fået, vi kan stadig bestå som DDU. Hvorfor ikke være medlem begge steder. Begge organisationerne har selvstændig økonomi, så vi beholder vores penge i DDU.

Rene Pedersen, Juniorudvalget:

Det er en forhandlingssituation vi står over for med DDSG & I, så det er vigtigt at vi tager det med hjem i klubberne, og fremkommer med så mange krav som muligt. Sammenslutningen kan først ske om ca. 1 1/2 år, så det er med at benytte det år der kommer, og så komme med en tilbagemelding.

Jørn Møller-Rasmussen, formand DDU:

Kan ikke give noget svar om det bliver dyre eller billigere, hovedsigtet fra FU og bestyrelsen er at det skal blive billigere, det er som det er sagt fra flere sider kun en forhandlingssituation. DDU skal ikke nedlægges.

Jan Sørensen, DDSG & I:

Hvis man skal trække noget frem så er det fodbold, som vi også har under DDSG & I. Mange af medlemmerne er også medlem af DBU, det er der ingen problemer med. Vi har billigere kurser for ungdomstrænere end DBU, det kan give lidt problem.

Frank Wickmann, dirigent.

Hvad med pressen, vi har tit rendt panden mod en mur, vil det være en fordel at være medlem af DDSG & I.

Jan Sørensen, DDSG & I:

De steder hvor der er nogen der gider gøre noget fungerer det. Det kræver en indsats hvis man vil have noget med i den skrivende presse.

Lone Sørensen, Fjordpilen:

Er DDSG & I realiseret til sportssiderne - I nordjylland har vi et problem med at komme med på sportssiderne, men bliver henvist til "Byskriveren".

Jan Sørensen, DDSG & I:

Det kan jeg kun sige ja til, vi har mange ting der kommer med på sports-siderne.

Svend Sønderborg, Randers Dartklub:

Vi har sideløbende med DDUs turnering, deltaget i RABU vores lokale afd. af DDSG & I, vil gerne skitsere hvad der sker når en klub som Randers Dartklub deltager sideløbende i RABUs turneringer. Når der er 18 præmier og RDC tager de 15, vi bliver piftet ud, uanset hvor vi viser os. Derfor har vi trukket alle vores hold, vi har desuden aldrig modtaget en krone.

Jan Sørensen, DDSG & I:

RABU er ikke ddsg & I men DDGU.

Kirsten Larsen, Møllegårdens Dartklub;

Jeg fik ingen svar, hvad med landsdækkende turneringer, DDSG & I operere kun i amterne, hvad med klubkort, dem skal man ikke have i DDSG & I men i DDU, Hvis man skal være medlem begge steder bliver det en ekstraudgift.

Jørn Møller-Rasmussen, formand DDU:

Prøv at se på det her som en kasse, med nogle rammer. Hvor det er os der skal udfylde rammerne. I skal snakke om det hjemme i klubberne og så komme med en indstilling til FU.

8.:BUDGET FOR DET EFTERFØLGENDE REGNSKABSÅR; GODKENDES EFTER REPRÆSENTANT-
SKABETS EVENTUELLE ÆNDRINGER:

Birthe Mikkelsen,DDUs kassere:

Det oprindelig budget:

Totale indtægter.....	Kr.1.000.080
Udgifter ialt.....	Kr. 985.000
Driftoverskud.....	Kr. 95.000

Det revideret budget 1992:

Samlet indtægter.....	Kr. 930.000
Udgifter ialt.....	Kr. 825.000 (835.000)
Driftoverskud.....	Kr. 105.000 (95.000)

Faktisk kun en ændring på kr.10.000

Rene Jespersgård,Randers Dartklub:

Hvad er det der gør at man næsten har halveret nationale arrangementer, frem for det der blev vedtaget sidste år.

Birthe Mikkelsen,DDUs kassere:

Det har vist sig at arrangementerne ikke giver de overskud, da man rent regnskabsteknisk overføre beløb for f.eks. Den Danske Mester til internationalt udvalg. Tilsvarende gør man for JFM & SM - De vindere der skal videre til internationale arrangementer, der tager man beløbet fra nationalt budget - Man har egentlig påført det nye budget de realistiske tal for overskuddet på nationale arrangementer.

Ændringer i parentes er gældende for afstemningen.

BUDGETTET BLEV VEDTAGET.

Budgetterne for næstkommende regnskabsår 1993:

Totale indtægter.....	Kr. 930.000
- udgifter.....	Kr. 915.500
Driftoverskud.....	Kr. 14.500

Kåre Friis,Internationalt:

Internationalt er en dyr post i 1993, årsagen er Nordic Cup er i Finland. det er den dyreste Nordic Cup - WM finder sted i U.S.A. vi må tage med i beregningerne at vi deltager.

Rene Jespersgård,Randers Dartklub:

Igår fik vi at vide at vi kun får 4 nr. af Dartsport, fordi det er for dyrt. Vi kan nu se i budgettet at det faktisk kun koster kr. 1.000 at udsende et Dartsport, det kan da ikke være rigtigt at vi så ikke kan få 6 stk som det står i håndbogen.

Birthe Mikkelsen,DDUs kassere:

Klubkort som vi har idag koster kr.100,- ud af dem går kr.40,- til klubkortet, kr.60,- til Dartsport. På indtægtsiden hvor vi har klubkort er beregnet 3175 stk. å kr.40,- Pr.01.09 falder klubkort til halv pris, 400 stk å kr.20,- De klubkort der bliver solgt, ialt 3575 stk, den indtægt går ind og reducere Dartsports udgifter.

Jørn Møller-Rasmussen,formand DDU:

For at afklare problemet Dartsport, prisen er ikke kr.1000,- Prisen pr. nummer af Dartsport til alle vores medlemmer er kr.40.000,- Det er mange penge for at distribuere stævneresultater og adresseændringer.

BUDGETTET FOR NÆSTKOMMENDE REGNSKABSÅR 1993 BLEV VEDTAGET.

FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT:

Birthe Mikkelsen,DDUs kassere:

Foreslår kontingent uændret.

FORSLAGET BLEV VEDTAGET.

Jørn Møller-Rasmussen,formand DDU. _Oplæg til punkt 9:

Oplæget er til hele punkt 9, ikke kun til valg af formand.

De der har givet tilsagn om at fortsætte er:

FU - Internationalt : Kåre Friis.

Sekretær: John G Kristensen.

Man afholdt et udvidet forretningsudvalgsmøde sidste week-end i Århus. hvor man havde indbudt nogle mennesker, der havde givet udtryk for de måske var interesseret i at stille op til en post.

Allan Blok Hansen,måske formand eller næstformand.

John Bugge,vil måske gå ind og overtage nationalt.

Svend Erik Hansen,indvilligt i at gå ind som formand for juniorudvalget.

Ulla Hansen,vil godt være redaktør for Dartsport.

Det er den stilling vi har nu.Ingen emner til kassere posten,da Birthe ønsker at træde tilbage. Heller ingen til formandsposten,det hænger sammen med at jeg ikke har mulighed for at afse mere tid en jeg har gjort, til at være på en frivillig post, som formandsposten er.Det er de barske realiteter.

Tommy B Nielsen som formand for Amatør & Ordensudvalget har vi heller ikke nogen afløser for.

Landstræneren er villig til at lade sig genopstille under visse forhold.

9.: VALG AF DDUs FORMAND:

Jørn Møller-Rasmussen ønsker ikke genvalg.

Frank Wickmann,dirigent:

Er der forslag til posten som DDUs formand.

DET ER IKKE TILFÆLDET, MØDET ER HERMED SUSPENDERET,I FØLGE VORES LOVE
INDKALDES DER TIL EKSTRA ORDINÆRT REPRÆSENTANTSKABSMØDE.

Der er fundet en dato,det bliver lørdag 25 april 1992 i Randers.

Tidspunkt og sted vil tilgå klubberne.

Referent:

Mogens Esphavn,Kreds 15.